

**Information**

Styrelsen 2024-09-26

Ärende: 97

Handläggare: Anna-Lena Johansson, Verksamhetsstrateg

Telefon: 070 555 89 19

E-post: anna-lena.johansson@businessregion.se

## Ärende: Information avseende en beslutad aktivitet i det Näringslivsstrategiska programmet angående internationella och tvåspråkiga skolor

Inom ramen för Göteborgs Stads näringslivsstrategiska program 2024–2025 har rapporten "Analys av internationella och tvåspråkiga förskolor och grundskolor i Göteborgsregionen" tagits fram. Utifrån näringslivets behov av att attrahera utländsk kompetens är syftet med rapporten att visa på efterfrågan och utbud av tvåspråkiga och internationella skolor, de juridiska förutsättningarna samt formulera rekommendationer för eventuella fortsatta åtgärder. Arbetet har letts av Business Region Göteborg (BRG) i samarbete med Förskoleförvaltningen (FSF), Grundskoleförvaltningen (GSF), Utbildningsförvaltningen (UBF) och Arbetsmarknad och vuxenutbildningsförvaltningen (Arbvux) i Göteborgs Stad samt Göteborgsregionen (GR). En extern konsult har anlitats för att ta fram rapporten.

Enligt rapporten tyder det på att efterfrågan på internationella och tvåspråkiga för- och grundskolor är större än vad tillgången är, vilket gör det svårt för utländska familjer som flyttar till regionen att få sina behov tillgodosedda.

### Nästa steg

1. Att inom befintliga styrdokument föreslå lösningar som underlättar för de två målgrupper som med stor sannolikhet kommer öka i Göteborgsregionen - Utländska familjer som är tillfälligt i Sverige, utan "expat-kontrakt" och de med tillsvidareanställning. Klart Q4 2024.

**BUSINESS REGION GÖTEBORG AB**

Besöksadress: Östra Hamngatan 5, Postadress: Box 11119, 404 23 Göteborg  
Telefon växel: 031-367 61 00, [www.businessregiongoteborg.se](http://www.businessregiongoteborg.se)



2. Att förbättra kommunikationen av Göteborgs Stads "skolerbjudande" (Förskola- Komvux) i syfte att förenkla för internationell kompetens att förstå och därmed göra det mer attraktivt. Klart Q2 2025.

Bilaga: Analys av internationella och tvåspråkiga förskolor och grundskolor i Göteborgsregionen

Patrik Andersson

Vd, Business Region Göteborg AB